

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către Primăria municipiului Cahul, 3909, MOLDOVA, Cahul, mun.Cahul, or. Cahul str. P. Independenței nr. 6

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Lungu

Valentin

reprezentanți ai ofertantului Societatea pe Acțiuni "Constructorul-Sud"

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm Lucrări de reparație a tavanului în sala festivă, gradinita nr. 2

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de :

67 353,97 lei (Șasezeci și șapte mii trei sute cincizeci și trei lei 97 bani)

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de :

13 470,79 lei (Treisprezeci mii patru sute șaptezeci lei 79 bani)

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate 45 (patruzeci și cinci) zile calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 (treizeci) zile, respectiv pînă la data de _____

(durata în litere și în cifre)

_____, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi
(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☐ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu suntem obligați să acceptăm oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 02 / 10 / 2019

LUNGU VALENTIN, în calitate de
ADMINISTRATOR, legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele
Societatea pe Acțiuni "Constructorul-Sud"
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor nu sunt (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă nu se cere
în cuantum de 0,0 % (din prețul total oferat) și constituie _____ mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 (șasezeci) luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 5 (cinci) zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului)
5 (cinci) zile calendaristice

Ofertant, **S.A. "Constructorul-Sud"**

(semnătura autorizată)

Reparatia in sala festiva
(gradinita nr.2)
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 80 824,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	6,000	30,52	183,12
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	54,000	30,52	1 648,08
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	183,600	30,52	5 603,47
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	69,250	30,52	2 113,51
5.	7422010060100	Timplar	h-om	276,000	30,52	8 423,52
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	34,800	30,52	1 062,10
		Total manopera				19 033,80

Materiale:

1.	1111000100024	Intreupator manual	buc	2,020	48,00	96,96
2.	11110001000331	Cordoane de cupru MYYM 2x2.5mmp	m	217,350	14,00	3 042,90
3.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,010	450,00	454,50
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,005	70,00	0,35
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,070	1,50	0,09
6.	2051142950700	Dibluri	buc	12,000	1,50	18,00
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,010	1,60	1,62
8.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,130	2,50	0,32
9.	2653102100831	Amestec uscat	kg	856,800	3,20	2 741,76
10.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	126,588	4,20	531,67
11.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	44,400	82,00	3 640,80
12.	2746167335100	Priza	buc	6,120	52,00	318,24
13.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	8,000	3,00	24,00
14.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	41,400	2,50	103,50
15.	2822115708000	Element de sustinere	buc	144,000	5,00	720,00
16.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	103,200	42,00	4 334,40
17.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	32,400	32,00	1 036,80
18.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,040	2,50	10,10
19.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5 400,000	0,32	1 728,00
20.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	2 400,000	0,75	1 800,00
21.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	12,000	0,32	3,84
22.	2874115840602	Piulita M20	kg	4,040	1,50	6,06
23.	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,040	1,00	4,04
24.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	6,120	300,00	1 836,00

25.	2875276305105	Conector	buc	532,800	15,00	7 992,00
26.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	51,750	14,00	724,50
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,481	13,00	6,25
28.	4100126202818	Apa	m3	0,120	13,00	1,56
		Total materiale de construcții				31 178,26

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,600	0,00	0,00
2.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,340	25,00	58,50
		Total utilaje de construcții				58,50

Total:

Cheltuieli directe	lei	50 270,56
CASM	22,50 %	4 282,61
Transportarea materialelor	10,00 %	3 117,83
Total	100,00 +	57 671,00
Cheltuieli de regie	14,50 %	8 362,30
Total	100,00 +	66 033,30
Beneficiu de deviz	2,00 %	1 320,67
Total	100,00 +	67 353,97
TVA	20,00 %	13 470,79
Total	100,00 +	80 824,76

Total deviz:

80 824,76

Intocmit

(Lungu V.)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria mun. Cahul

Reparatia in sala festiva (gradinita nr.2)**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CK50 B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			254,62 77,52
	74220100 60100	Timplar	h-om	2,3000	30,52	70,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	30,52	5,80
	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,0500	30,52	1,53
	26621027 00202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	82,00	30,34
	28401363 12702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	42,00	36,12
	28401363 12703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	32,00	8,64
	28741158 33871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,32	14,40
	28741158 33874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,75	15,00
	28221157 08000	Element de sustinere	buc	1,2000	5,00	6,00
	28752763 05105	Conector	buc	4,4400	15,00	66,60
2	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			70,08 46,70
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,52	46,70
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,00	0,05
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,00	0,00
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
3	CF57	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			21,23

1	2	3	4	5	6	7
	A	baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				16,79
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,52	13,73
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,52	3,05
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	4,43
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	13,00	0,01
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,00	0,00
4	RpEB 03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x2,5 mmp	m			26,98 7,63
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	30,52	7,63
	11110001 000331	Cordoane de cupru MYYM 2x2.5mmp	m	1,0500	14,00	15,21
	28112363 11004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	2,50	0,52
	28752763 11724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	14,00	3,62
5	RpEE0 1A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			59,85 8,24
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	30,52	8,24
	11110001 00024	Intrerupator manual	buc	1,0100	48,00	48,48
	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,50	0,01
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,50	0,13
6	RpEE0 3B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent	buc			71,91 12,21

1	2	3	4	5	6	7
		pe dibluri din lemn sau plastic				
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	30,52	12,21
	27461673 35100	Priza	buc	1,0200	52,00	53,04
	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,50	0,01
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,50	0,01
	20511429 50700	Dibluri	buc	2,0000	1,50	3,00
	28741158 36777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,32	0,64
7	RpEG 03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg	buc			774,90 298,18
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	9,7700	30,52	298,18
	11111222 00007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	450,00	454,50
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,60	1,62
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	70,00	0,35
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,00	0,01
	28741158 02013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,0000	2,50	10,10
	28741158 40602	Piulita M20	kg	4,0000	1,50	6,06
	28741158 83700	Saiba M 20	buc	4,0000	1,00	4,04
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,50	0,04
8	RpEF0 2A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc			339,27 33,27
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	30,52	33,27
	28752744 00501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	300,00	306,00

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(Lungu V.)

()

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia in sala festiva (gradinita nr.2)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 80 824,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	120,000	254,62 77,52	30 554,50 9 302,50
2	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	120,000	70,08 46,70	8 409,97 5 603,47
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	120,000	21,23 16,79	2 547,55 2 014,32
4	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x2,5 mmp	m	200,000	26,98 7,63	5 396,90 1 526,00
5	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita,	buc	2,000	59,85 8,24	119,70 16,48

1	2	3	4	5	6	7
		metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
6	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,000	71,91 12,21	431,44 73,25
7	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg	buc	1,000	774,90 298,18	774,90 298,18
8	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	6,000	339,27 33,27	2 035,60 199,60

Cheltuieli directe	lei	50 270,56
CASM	22,50 %	4 282,61
Transportarea materialelor	10,00 %	3 117,83
Total	100,00 +	57 671,00
Cheltuieli de regie	14,50 %	8 362,30
Total	100,00 +	66 033,30
Beneficiu de deviz	2,00 %	1 320,67
Total	100,00 +	67 353,97
TVA	20,00 %	13 470,79
Total	100,00 +	80 824,76

Total deviz: **80 824,76**
Incluziv salariu **19 033,80**

Intocmit _____ (Lungu V.)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)